et ab eo absolutus existit et dū iam con-
firmatus et cōsecratus et in offō penitē-
cīe pleuerans accedit ad epātus pos-
sessionem habendam 2. in eius possessōe
existens hereditatem adiuit. Quentur
cui eam acqrat an illi fraternitati an offi-
cio penitēcīe an cōuentui predicatoꝝ
an epātui et si nulli istoz queritur cur.
Et primo affirmatiue arguamus p̄ quod
bet mebro deinde negatiue deinde solue-
mus cū responsionibus ad cōtraria. Et
primo q̄ acquiratur fraternitati arguitur
per l. cū aliquis e. de iure deli. ubi dicitur
q̄ si aliquis instituit aliquem per bec act
ba seruū illius heredē instituo qui status
q̄nem patiebatur intuitu domini uideē
institutus siue p̄nuncietur liber siue ser-
uus. Ad idēz facit lex que dicit q̄ relictu
cui aliquis ciuitatis illi ciuitati relictu
uidetur ff. de re. du. l. ciuibus. Ad idēz
ff. de anu. le. l. anua. §. i. et de offi. dele.
quonia abbas nam ministerio illius quert
tur uniuersitati. Preterea quociēs cō-
currūt nomē p̄p̄riū et appellatiū p̄p̄riū
appellatiuo prefertur ff. d. stip. ser. l. si
seruus cōs. ita. in tertio responso ubi si
seruus fuit stipulatus ticio et seyo domi-
nis suis acquiratur eis pro uiribus et nō
pro dominicis portioibus. Sic in p̄posito
uomen fuit appellatiū cōfessoris et nō
men p̄p̄riū uniuersitatis. Preterea iste
confessor gessit officiu penitentiariē tē-
pore testamētī et mortis et hereditatis
aditionis et sic tria tempora concurrunt
et sic habet potiora iura q̄ alii ff. d. heredi-
insti. l. si alienū et l. sed et si. §. solemus
et qui potiora iura habz illi obtinere de-
bet de p̄ba. licet. e. de iure patro. l. sug-
gestum et ibi glo. Preterea cum iste
testator esset de corpore uniuersitatis a
qua multa beneficia et cōtēplatiōes seu
cōsolatiōes receipt uidetur potius in du-
bio sensisse de ipsa cui obligatus erat q̄
de aliquo alio. Ad hoc d. testa. cum in of-
ficiis sicut al' dicitur q̄ relictu p̄lato
ab amico uel cōiuncto intuitu persone ui-
detur relictu ut de testa. c. requisisti.
sic cū iste esset filius istius uniuersitatis
de ipsa potius sensisse uideē. Sed q̄ offi-
cio penitentiariē acquiratur sic p̄bo dirg

ntas personatus et officiu equigantur in
uicem ut de consue. c. i. de preben. quia
sepe et c. antep̄t. et c. ult. l. vi. cum si-
milibus. Item sicut constituti in dignita-
tibus et p̄onatus habent successores q̄
succeedunt in honore et onere sic et habē-
tes officia posito q̄ illa officia sint sine
administratione reꝝ tempaliū. Exemplū
in officio inquisitionis in offō notariatus
de heret. ut cōmissi et c. ut officiu. In of-
ficio uicane de offi. uicari. c. i. et ii. l. vi.
Item penitentiari dicit officiu ut patet
de elec. c. ii. §. eo tamen p̄uiso in clemē.
At in p̄posito certo certus est q̄ si ali-
quid relinquatur cōstitutio in dignitate
uel personatu p̄prio nōne non expresso d.
dignitate sensisse uidetur ut in c. requisisti
et per iura posita in articulo p̄sentis
q̄onis in secdo argumento. Sic et in cāu nō-
stro uidetur sensisse de officio penitēcīe
re quia de similibus simile debet esse iu-
diciū et ubi eadem rō ibi idem est ius de
transla. c. inter et de cōfir. uti. uel muti.
c. cum dilecta et quia maior cōiunctio 2.
affinitas uidetur esse inter penitentiariū
et officiu q̄ inter penitentiariū et illam
uniuersitatem maxime cum officiu audi-
endi confessiones et absoluedi et penitē-
tias iudicandi nō competat uniuersitati
sed singulis ut p̄ponit in themate et p̄-
batur de sen. ex. si sentētia. §. ult. l. vi.
Et q̄ officiu in pluribz assumitur digu-
tati et personati et administrationi pa-
tet in his que nō. Archi. de cōsue. c. i. l. vi.
in glo. magna in fi. ubi tractat de offi-
cio. Preterea pro ista parte faciūt iura
posita s. p̄ximo in tertio argumento su-
per tribus temporibus. Item facit nō posi-
ta s. in quarto argumento quia iste testa-
tor plura bona sensit ab officio penitēcīe
arte q̄ ab uniuersitate quia ab illo tempa-
lia ab isto sp̄ualia que sunt p̄ferenda de
ma. et obe. c. solite. xvi. q. i. p̄cipimus 2.
quia canora et digniora recipit ab officio
penitēcīe q̄ ab uniuersitate seu sua fra-
ternitate. Ideo in dubio magis uideē sen-
sisse de officio penitentiariē. Ad hoc de
testa. cū in officis. Sed q̄ acquiratur
cōuentui frat̄z sic p̄bo. Nam sicut p̄-
siliū patet et per seruū domino acquirit

Insi per quas perso. no. acqui. per totū
ff. de acqui. re. do. l. acquiritur. sic p̄ mo-
nachum acquiratur mōasterio. Nam mo-
nachus siue religiosus seruus dicitur. lx.
di. multos et non habet executionem uo-
luntatis uel nolūtatis. xii. q. ii. non dica-
tis et de elec. si religiosus. et c. quorum
dam et de testa. c. ii. l. vi. et c. ti. c. uno
in clemē. de sta. mo. cum ad mōasteriū
§. i. et plus eximē a p̄p̄ria uoluntate mo-
nachus q̄ seruus. Nam nisi seruus etiā ex
cōicatus a domino adeat hereditatem nō
acquirat domino. e. de heredi. insti. l. iii.
et in dicta. l. acquiritur. Sed mōachus nō
potest nolle sed eo nō aduente adit mo-
nasteriū quia non potest nolle ut nō. archi.
xvii. q. i. c. uno et p̄batur. e. d. bo. q. l.
l. ult. §. si autem. Facit ad p̄missa extra
uagans Bonifacii olim graue ultra mediū
§. ad hec autē ymo posset attemptari q̄
monachus non posset adire sed aditio et
repudiatio competat mōasterio per id
quod nō. de sen. ex. probatans. Insi. de
iur. §. seruus autē et de sepul. c. super ca-
thodram ultra mediū in glo. Pro hoc d.
et cōmissio p̄dicta ne hanc inquisitionē
impediat q̄ gerat officiu penitentiariē.
Nam per tale officiu nō desit esse clau-
stralis et semper fuit subiectus ordini 2.
in ordine moram trabēs ille enim qui p̄-
ficatur ad prelaturam extra ordinem ille
est qui non acquirit ordini ut. xviii. q. i.
c. i. quod non est in casu p̄posito. Sed q̄
acquiratur epātui uidetur casus in dicto
c. i. in rubro et nigro. Vbi dicit q̄ cano-
nica electio et cōsecratio facit que ep̄m
et absolut a regula. Nam per confirma-
tionem ymo per cōsecrationē habet ius
administrationis ut extra de elec. transmi-
sa. etiā si possessionem non habeat ut in
casu nostro ut ibi nō. Inno. et Compos.
p̄fectio enim uel etiā cōsecratio nil ad-
ducat ad uinculū matrimonii sp̄ualis ut
de transla. inter. Preterea iste fuit ab-
solutus ab ordine nōdum a iure sed etiā
a suo p̄lato et sic ordo cum eo nil cōha-
bet. xvi. q. i. ne pro euulsi libet et absolue-
do eum uidetur omni iuri reuocari q̄
posset ordini competere ex persona sui
vii. q. i. §. periculōsū et de renū. ex. tral

missa et optime facit quod nō. de insa-
ti et langu. expo. c. uno et qd nō. Inno.
et Hosti. de priuile. cū olim. ii. et Guil-
in spe. d. sta. mo. §. xi. et. xlii. ubi dicit
q̄ monachus expulsus a mōasterio non
acquirat illi sed uagabundus sic sed iste nō
erit uagabundus ymo licētatus et abso-
lutus ergo 2. Preterea dicit in lege q̄
si miles de uno numero militū ad alū nu-
merū trāsfertur existens in i. mere. excep-
tus a primo anteq̄ pueniat ad secūdu
numez testatur iure militari. ff. de bo-
pos. ex. remil. l. unica in fi. Rō est q̄ mi-
les est ut ibi dicit. Cum ergo sit uere epi-
scopus 2. de bonis epātus uiuere debeat
epātui debz q̄rere et qui sentit onus 2.
de preben. c. cum sedm cū similibus. ma-
xime quia uicinus erat de prebē. c. prelē-
ti. l. vi. et faciūt rō. de elec. c. officiu. et
maxime ut nō. Archi. xviii. q. i. in si ma.
Preterea iure caueē q̄ in hereditate ac-
quirēda tēpus inspectus aditio. Nā
si tempore mortis heres institutus erat
seruus tuus et anteq̄ adeat factus ē ser-
uus alterius uel manumissus est non tibi
sed nouo domino uel sibi acquirit ut in si.
de heredi. insti. §. q̄ si alienatus et se. ff.
dele. ii. l. si alienus et de legi. l. non dubiū
et de acqui. heredi. l. antistius ad idēz ff.
de usufru. l. usufructus in fi. ubi inspectē
tempus existentis conditionis. In p̄posito
to igit̄ cum iste sit ep̄us et liber fidelis
tempore conditionis epātui acquirit.
Modo arguēdū restat pro parte nega-
tiua et primo q̄ nō acquiratur fraterni-
tati. Et primo sic certi modi scripti sunt
in iure per quos acquiratur hereditas et
aliaz reꝝ dominū puta per seruos p̄p̄ri-
os filios seruos alienos bona fide posses-
sos 2. ut patet Insi. per quas p̄so. no.
acqui. per totū. ff. d. acqui. re. do. per to-
tum. Sed iste confessor nullo istoz mōz
uel aliquo alio cōstricūsus est hinc uniuers-
sitate nec est p̄est ut prelatus uel admini-
strator nec aliqua obligō uel cōiunctio
est inter eum et fraternitatē nec est con-
fessor fraternitatis sed singuloꝝ. Et po-
sito q̄ sit singuloꝝ non est illis singulis
aliquo iure obligatus uel assuetus ut eis
acquirere possit. Preterea dixi in p̄te